Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

Студенческий совет СГ Дубки

ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

3

Место проведения заседания:
Интернет

Дата проведения заседания:
20 января 2025

Число избранных членов Студенческого совета составляет 3 (три) человека.
Число присутствующих членов Студенческого совета составляет 3 (три) человека.

[bookmark: _Hlk61105621]В заседании участвовали:
Р.Р. Идрисов, А.Ю. Полищук, Б.Ф. Ханапияев, А.А. Стаканова, В.В. Шепилова, А.Я. Екабсонс, А.Моллаев, Д.А. Гудкова
Заседание Студенческого совета правомочно, поскольку в нём участвует более ½ избранных членов Студенческого совета (имеется кворум).
Заседание вел член рабочей группы ИКСС А. Михайловский.
Протокол заседания и подсчёт
голосов вел член рабочей группы ИКСС А. Михайловский.
Повестка дня:
1) Приветственное слово от Избирательной комиссии
2) Представление членов Студенческого совета СГД Д.
3) Выборы председателя Студенческого совета СГД.
4) Назначение заместителя председателя Студенческого совета Общежития СГД.
5) Выборы секретаря Студенческого совета СГД.

1. Приветственное слово от Избирательной комиссии.
А. Михайловский – с приветственным словом к избранным членам Студенческого совета СГД. Поздравил членов Студсовета с избранием и пожелал продуктивной работы.

2. Представление членов Студенческого совета СГД.
Члены студенческого совета с приветственным словом и целями на год.

3. Выборы председателя Студенческого совета СГД.
Предложили выбрать Р. Идрисова председателем Студенческого совета СГД
Голосовали открытым голосованием:
За – 7;
Против – 1;
Решили: Избрать Р. Идрисова председателем Студенческого совета СГД.
В.В. Шепилова – избрана делегатом в большой студенческий совет НИУ ВШЭ.

4. Назначение заместителя председателя Студенческого совета СГД.
Р. Идрисов – с выдвижением В.В. Шепиловой на пост заместителя председателя Студенческого совета СГД.
А.А. Стаканова – с выдвижением своей кандидатуры на пост заместителя председателя Студенческого совета СГД

Голосовали открытым голосованием:
За В.В. Шепилову – 5;
Ща А.А. Стаканову – 3;
Воздержались – 0.
Решили: Утвердить В.В. Шепилову заместителем председателя Студенческого совета СГД.

5. Выборы секретаря Студенческого совета СГД.
А. Моллаев – с выдвижением своей кандидатуры на пост секретаря.
Голосовали открытым голосованием:
За – 8;
Против – 0;
Воздержались – 0.
Решили: Избрать А. Моллаева секретарём Студенческого совета СГД.

Председатель

Р. Идрисов

  Секретарь

[bookmark: _GoBack]А. Моллаев